
L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 90005/2025
Unidade Compradora: 925734 (UASG da SEAG)
Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo Nº: 2024-B2TSX
IDCidades/TCEES:2025.500E0600012.02.0003
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
ENXADA ROTATIVA.
Valor Estimado: R$ 612.000,00.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 13/02/2025, às 
10 horas.
O certame será realizado por meio do portal “gov.
br/compras”. Informações através do e-mail: deise.
gois@seag.es.gov.br e pelo tel. (27) 3636-3713.
Os interessados em participar da licitação deverão 
estar previamente credenciados no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF.

Deise Gois Santos
Agente de Contratação-SEAG

Protocolo 1482342

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

EXTRATO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE N° 002/2025

(Serviços de Consultoria - Seleção de Pessoa Física)
Projeto: Programa de Gestão Integrada de Recursos 
Hídricos e de Revitalização de Bacias do Espírito 
Santo - Programa Águas e Paisagem II.
Empréstimo: IBRD-9519 (P176982)
Método: Seleção de Consultor(a) Individual (CI)
Número de Referência: BR-SEAMA-463648-CS-
-INDV Contratação: Consultor Individual 
Especialista em Gestão de Recursos Hídricos para 
Assessoramento Técnico da UIP AGERH do Programa 
Águas e Paisagem II

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos - SEAMA, através da Comissão Especial de 
Licitação 1 do Programa Águas e Paisagem II, convida 
os consultores elegíveis a manifestarem interesse 
em relação à prestação do serviço acima solicitada. 
A SMI completa encontra-se disponível no endereço 
eletrônico: https://seama.es.gov.br/licitacoes. As 
Manifestações de Interesse deverão ser enviadas 
até as 16h00min do dia 17 de fevereiro de 2025, 
pelo correio eletrônico cel1.ugp@seama.es.gov.
br, pelos Correios, ou entregue na sede da SEAMA, 
aos cuidados da Comissão Especial de Licitação 1 
do Programa Águas e Paisagem II, à Rua Dr. João 
Carlos de Souza, nº 107, sala 901 - Barro Vermelho, 

Vitória/ES, CEP: 29.057-530. Os interessados 
poderão obter mais informações das 09h00min às 
16h00min, através do e-mail cel1.ugp@seama.
es.gov.br ou presencialmente no endereço indicado.

Vitória, 30 de janeiro de 2025.

Dayane Cassandri
Presidente da Comissão Especial de Licitação 1
Programa Águas e da Paisagem II

Protocolo 1482783

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

AVISO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PROCESSO: 2024-2XZH2
O Estado do Espírito Santo, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES, 
torna público que fará adesão à Ata de Registro de 
Preços nº 008/2024, gerenciada pela Secretaria 
de Estado da Governo - SEG, oriunda do Pregão 
Eletrônico SEG nº 051/2023.
CONTRATADA: RS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 11.396.978/0001-30
OBJETO: Aquisição de utensílios de copa e cozinha
VALOR UNITÁRIO R$: 6.648,88
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de 
Trabalho: 23.122.0035.2070
Elemento de Despesa nº 3.3.90.30.
Vitória/ES, 30 de janeiro de 2025.

CLÁUDIO TORIBIO SAADE
Subsecretário SUBGEP/SEDES

Protocolo 1482287

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE MANIFESTAÇÃO DE 
INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL

Consultor Individual (CI) Nº 001/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos 
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança 
Cidadã
Processo Nº: 2024-203KT
Objeto: Contratação de serviços de consultoria 
individual especializada em comunicação para 
ações de divulgação do Projeto Estado Presente - 
Segurança Cidadã no ES
Consultor Vencedor: Marcus Vinicius de Souza 
Vieira
Contato:licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Wellyta Ribeiro Boninsenha
Agente de Contratação UGP/SEDH

Protocolo 1482266

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025 às 21:07:33 Código de Autenticação: 72f256f2


